
 
 

Ministero  del l ’ istruzione,  de l l ’università  e del la r icerca 

Istituto Comprensivo di Borgo Virgilio 

via Amendola-1 – 46034 Borgo Virgilio – MN 
C.M. : MNIC81000E C.F.: C.F. 93034870209 – CUU: UFYGQQ 

Tel: +39 0376 440 299 Fax +39 0376 448 091 
e-mail uffici: mnic81000E@istruzione.it mnic81000E@pec.istruzione.it 

 
 A TUTTI I GENITORI/TUTORI  

  
OGGETTO ELEZIONI RAPPRESENTANTI GENITORI 

 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTO l’andamento epidemiologico,  
VISTO l’art 1, c.6. del DPCM 18 ottobre 2020 che recita: “… il rinnovo degli 
organi collegiali delle istituzioni scolastiche può avvenire secondo modalità a 
distanza nel rispetto dei principi di segretezza e libertà nella partecipazione alle 
elezioni” 
CONSIDERATA la necessità di evitare assembramenti e di  offrire la possibilità 
di votare a tutti i genitori in sicurezza 
 

DISPONE 
 
 

Le seguenti modalità per il rinnovo degli Organi Collegiali annuali nell’I.C.Borgo 
Virgilio: 
 

• ai genitori verrà inviato, tramite il Registro Elettronico, un link a un 
format, in cui dovranno indicare classe/ sezione del figlio/a e il proprio 
nome e cognome; finito di compilare, dovranno cliccare su invio. Serve 
per raccogliere i nomi di chi ha votato 
 

• nello stesso link, che può essere cliccato ancora, è inserito un altro link 
a un altro format, nel quale si vota il nome o i nomi dei 
rappresentanti di classe. Tale format garantisce la riservatezza del 
voto. 

 
I link resteranno attivi tutta la giornata fissata per le votazioni. 
 
 
Si ringraziano i genitori per la collaborazione. 
 
 
 
Borgo Virgilio, 21/10/2020           La Dirigente Scolastica 

 
         Lucia Barbieri 

 

MNIC81000E - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003151 - 21/10/2020 - I6 - E

Firmato digitalmente da BARBIERI LUCIA


		2020-10-21T09:20:13+0200
	BARBIERI LUCIA




